
 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

N. 43  DEL 09/02/2023 
 

OGGETTO: 

L.R. 13/97 ART. 8 PROGRAMMA 2014-20148. ANNUALITA' 2017. INTERVENTO OPERE 

DI DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI IN FRAZIONE PRATI DI DE - CUP. 

CERVAROLO DI VARALLO - I° LOTTO. (CIG. 8423075D5E - CUP. 

G47B17001430005).APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE  E LIQUIDAZIONE FATTURA SALDO LAVORI E SPESE 

TECNICHE.  

 

        

 

L’ anno duemilaventitre il giorno nove del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

 

- che con deliberazione del Consiglio della Comunità Montana n. 94 del 6 marzo 2014, è stato 

approvato il Programma di interventi di sistemazione idrogeologica e manutenzione 

montana (P.I.S.I.M.) e comprendente il Piano Programma 2014-2018 ai sensi della 

L.R.13/97, redatto dall’Associazione Monte Rosa Foreste di Varallo in collaborazione con 

gli uffici dell’Ente; 

- che l’A.T.O. 2 di Vercelli, con deliberazione della Giunta n.485 in data 08/05/2014 ha 

approvato il summenzionato piano e che con deliberazione n.501 in data 26/11/2014 

definiva in Euro 743.321,83.=  la disponibilità complessiva derivante dagli introiti dell’anno 

2013 e da riferirsi alla annualità 2014 del Piano;  

- che con successiva deliberazione della Giunta dell’Unione Montana Valsesia n.31 in data 

18/12/2015 è stata approvata una variazione al Piano Programma Quinquennale 2014-2018 

di    manutenzione e sistemazione idrogeologica ed idraulico forestale, comprendente nel 

dettaglio: 

a) Sull’annualità 2015: la ridefinizione dell’intervento in località Alpe Baranca in 

Comune di Fobello con l’inserimento di un intervento di bonifica di versante a 

monte della strada pedonale di accesso alle prese e serbatoio dell’acquedotto 

comunale in località Alpe Rossa Superiore ed una regimazione di acque sorgive a 



monte del capoluogo di Fobello, mantenendo la previsione di spesa complessiva pari 

a €.78.000,00 

b) Sull’annualità 2017: la ridefinizione della somma dell’intervento di sistemazione 

idrogeologica del Croso Frassonetto e Rio Fossato – 2° lotto in Comune di Civiasco, 

inizialmente prevista in €.114.000,00 e ridotta ad €.54.000,00 e l’inserimento delle 

opere di regimazione delle acque superficiali in località Peracino a monte del 

capoluogo di Civiasco con una previsione di spesa complessiva di €.60.000,00. 

- che l’A.T.O. 2 di Vercelli, con deliberazione della Giunta n.556 in data 28/01/2016 ha 

approvato le summenzionate variazioni consentendo in tal  modo l’attuazione delle fasi 

attuative previste  per ciascuna annualità;   

 

- che con Determinazione del Settore Agrario, Tecnico, Territorio, Ambiente n. 170 in data 

09/08/2019 è stato conferito incarico libero professionale allo studio Tecnico Dott. Ing. 

Paolo Raffredi con studio in Quarona (VC) e al Geom. Marco Renna con studio in 

Borgosesia (VC), per la redazione del progetto definitivo e relazioni specialistiche, 

redazione del progetto esecutivo e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e  

direzione dei lavori, contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione dei  

“Lavori di drenaggio acque superficiali in Frazione Prati di Cervarolo in Comune di 

Varallo” per la somma complessiva di  €.6.548,40.= oltre oneri previdenziali 4% ed Iva di 

legge, così distinti: 

- Dott. Ing. Paolo Raffredi importo complessivo di € 5.011,76.= (IVA e oneri 

previdenziali compresi); 

- Geom. Marco Renna importo complessivo di € 3.296,86.= (IVA esente e noeri 

previdenziali compresi); 

 

- che con deliberazione della Giunta n.116 del 03/12/2019, esecutiva, è stato approvato  il 

progetto definitivo dei lavori nell’importo complessivo di €.75.000,00.=, stabilendo di 

procedere all'appalto delle opere mediante procedura negoziata; 

 

- che con Determinazione del Settore Agrario, Tecnico, Territorio, Ambiente n. 283 del 

23/10/2020, esecutiva, è stato approvato  il progetto esecutivo dei lavori nell’importo 

complessivo di €.75.000,00.=, e determina a contrarre, stabilendo di procedere all'appalto 

delle opere mediante procedura negoziata; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Settore Agrario, Tecnico, Territorio, Ambiente n. 285 del 

26.10.2020 con la quale è stato approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati, 

per l’indizione, per conto dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, tramite l’applicativo 

SINTEL di Regione Lombardia, piattaforma gestita dall’Azienda Regionale Centrale Acquisti 

S.p.A, dell’appalto mediante procedura negoziata, secondo i disposti dell'art.95 comma 2, lett.b) del 

D.Lgs n. 50/2016 e s.m ed i., per l’affidamento dei “ LAVORI DI DRENAGGIO ACQUE 

SUPERFICIALI IN FRAZIONE PRATI DI CERVAROLO IN COMUNE DI VARALLO (CUP: 

G47B17001430005 – CODICE CIG: 8423075D5E)”, sulla base del criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell’Art. 36, comma 9-bis del D.Lgs n. 18.04.2016, n. 50/2016 e s.m.i., con applicazione 

dell’offerta anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 comma 3) del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 



 

DATO ATTO che detto invito prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte  sull’applicativo SINTEL di 

Regione Lombardia entro e non oltre l’orario e il termine perentorio indicato, ovvero entro le ore 12:00 del giorno 

20.11.2020; 

 

DATO ATTO che collegandosi all’applicativo SINTEL di Regione Lombardia si è potuto constatare  che entro tale 

sono pervenute n. 2 offerte da parte delle sottoelencate Ditte: 

- Bertini  S.r.l. – Alagna Valsesia (VC) – prot. n. 9986 del 20.11.2020 

- M.B.G. di Masoni Bottone Giuliano – Alagna Valsesia (VC) – prot. n. 9987/VI.5 del 

20.11.2020 

 

VISTA e richiamata la Determinazione dei Servizi di Staff n. 10 in data 20.11.2020 con la quale  è 

stata approvata la proposta di aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento dei “ LAVORI DI 

DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI IN FRAZIONE PRATI DI CERVAROLO IN COMUNE 

DI VARALLO (LOTTO 1)  (CUP: G47B17001430005 – CODICE CIG: 8423075D5E)”, a favore  

della Ditta M.B.G. DI MASONI BOTTONE GIULIANO di Alagna Valsesia, Loc. Alpe Pile (VC),  

avendo offerto un ribasso percentuale pari allo 5,20% (cinque virgola venti per cento) sull’importo 

a base d’asta pari ad       € 53.500,00.=, fissando un importo contrattuale netto pari ad € 51.778,00.= 

(compresi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 1.070,00.=, IVA esclusa); 

 

 

VISTA e richiamata la Determinazione dei Servizi di Staff n. 15 in data 30.12.2020 con la quale  è 

stata approvata l’aggiudicazione definitiva dell’appalto per l’affidamento dei “LAVORI DI 

DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI IN FRAZIONE PRATI DI CERVAROLO IN COMUNE 

DI VARALLO (LOTTO 1)  (CUP: G47B17001430005 – CODICE CIG: 8423075D5E)”, a favore  

della Ditta M.B.G. DI MASONI BOTTONE GIULIANO di Alagna Valsesia, Loc. Alpe Pile (VC),  

avendo offerto un ribasso percentuale pari allo 5,20% (cinque virgola venti per cento) sull’importo 

a base d’asta pari ad       € 53.500,00.=, fissando un importo contrattuale netto pari ad € 51.778,00.= 

(compresi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 1.070,00.=, IVA esclusa); 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 25 in data 04.02.2021 con la quale è stato assunto 

regolare impegno di spesa nell’importo complessivo di Euro 63.169,15.= al  Cap. 2415  DEL PEG 

2020 “L.R.13/97 Programma di manutenzione idrogeologica – anno 2016”; 

 

VISTA la scrittura privata Rep. N. 141 in data 05.03.2020 sottoscritta con la Ditta M.B.G. DI 

MASONI BOTTONE GIULIANO; 

 

DATO ATTO CHE i lavori sono regolarmente iniziati il 20.09.2021, giusto verbale di consegna 

depositato agli atti; 

 

VISTA e richiamata la propria Determinazione n. 356 in data 13.10.2022 con la quale veniva 

approvata la perizia di variante dei lavori redatta dai professionisti incaricati, pervenuta agli atti in 

data 16.09.2022, prot. n. 8406, nell’importo complessivo di € 71.605,96.=, dando atto che la stessa 

comportava una spesa minore pari ad € 3.394,04.=, rispetto al quadro economico di progetto 

approvato con propria Determinazione n. 283 in data 23.10.2020 e sopra richiamata; 

 



VISTO che i lavori sopra richiamati sono terminati regolarmente in data 15.11.2022, come da 

certificazione agli atti; 

VISTO lo Stato Avanzamento dei lavori n. 1 corrispondente al finale a tutto il 15.11.2022, 

predisposto dal tecnico incarico Dott. Ing. Paolo Raffredi di Quarona (VC) nell’importo netto di       

€ 51.788,00.=  e dal quale risulta un credito a favore della Ditta M.G.B. di Masoni Bottone Giuliano 

pari ad € 53.529,06.= (detratta  la ritenuta infortunio pari allo 0,5%; 

 

VISTI gli atti di contabilità finale, predisposti dal Direttore dei Lavori, nell’importo netto di             

€ 51.788,00.=; 

VISTO che il tecnico incaricato ha redatto la relazione sul conto finale ai sensi dell’art. 225 del 

d.P.R. n. 207/2010;  

VISTO che il Direttore dei Lavori ha presentato la documentazione relativa al Certificato di 

Regolare Esecuzione pervenuta al prot. 10993/VI.5 del 01.12.2022, da cui risulta che: 

- l’importo contrattuale complessivo dei lavori autorizzato è di euro 51.788,00.= oltre iva; 

- i lavori sono stati ultimati in tempo utile; 

- i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte; 

- l’importo contrattuale finale dei lavori, al netto del ribasso d’asta, ammonta a euro 

51.788,00.=, resta il residuo credito dell’impresa appaltatrice, di € 51.529,06.= oltre 

all’I.V.A. di Legge oltre l’ammontare delle ritenute pari allo 0,5% ovvero € 258,84.= (IVA 

esclusa), risultante dalla Relazione sul Conto finale redatta dalla Direzione Lavori; 

- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali; 

- l’impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve; 

ATTESO CHE, per quanto sopra espresso, il credito esigibile della ditta appaltatrice per 

l’esecuzione dei lavori in parola ammonta a €. 51.788,00.= oltre all’IVA di Legge; 

ATTESO che la Direzione Lavori ha relazionato che non si è resa necessaria la pubblicazione degli 

avvisi ad opponendum; 

VISTA la regolarità contributiva prot. INAIL_ 35430521 del 08/11/2022 con scadenza validità al 

08/03/2023, ed allegata alla presente;  

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’assestamento del quadro economico finale 

dell’opera come segue: 

A) Somme per lavori: 

1) importo lavori soggetti a ribasso .................... euro 53.500,00 



Ribasso d’asta (-5,20%)…………………………euro                2.782,00 

Importo netto lavori …………………………… euro              50.718,00 

2) oneri sicurezza  ............................................... euro 1.070,00 

Totale somme per lavori ........................................ euro             51.788,00 

B) Somme a disposizione dell’amministrazione: 

1) IVA lavori ....................................................... euro 11.393,36 

2) Spese tecniche compreso contributo previdenziale euro         6.810,34 

3) IVA su spese tecniche……………………….euro                     903,76 

4) Incentivi Art. 113 del D.Lgs n. 50/2016…….euro 455,72 

Totale somme a disposizione .............................. euro                19.563,18 

       Totale complessivo                                           euro               71.351,18 

 

VISTA la fattura n. 115 in data 09.12.2022, acquisita agli atti in data 13.12.2022, prot. n. 11374, 

esposta dalla Ditta M.B.G. di Masoni Bottone Giuliano di Alagna Valsesia (VC) nell’importo netto 

di € 51.788,00.= (IVA esclusa), per complessivi di € 63.181,36.= (IVA compresa) afferente il saldo 

dei lavori “ DI DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI IN FRAZIONE PRATI DI CERVAROLO 

IN COMUNE DI VARALLO (LOTTO 2)  (CUP: G41B20000970005 – CODICE CIG: 

9019507CA0)”; 

 

 

VISTA la fattura n.  1 in data 02.01.2023, acquisita agli atti in data 02.01.2023, prot. n. 17/IV.2, 

esposta dal Dott. Ing. Raffredi Paolo, con studio in Quarona (VC) relativa al saldo per l’incarico 

libero professionale di redazione del progetto definitivo esecutivo direzione lavori, sicurezza e 

contabilità per l’intervento in oggetto, nell’importo netto di € 4.108,00.= (IVA e oneri previdenziali 

esclusi) (per complessivi € 5.011,76.= IVA e oneri previdenziali compresi) e ritenutala regolare ai 

fini della liquidazione; 

 

VISTA la fattura n.  1 in data 09.01.2023, acquisita agli atti in data 09.01.2023, prot. n. 187/IV.2, 

esposta dal Geom. Marco Renna, con studio in Borgosesia (VC) relativa al saldo per l’incarico 

libero professionale di redazione del progetto definitivo esecutivo direzione lavori, sicurezza e 

contabilità per l’intervento in oggetto, nell’importo netto di € 2.702,34.= (IVA e oneri previdenziali 

esclusi) (per complessivi € 2.702,34.= IVA e oneri previdenziali compresi) e ritenutala regolare ai 

fini della liquidazione; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Settore Economico – Finanziario n. 26 in data 13/03/2019 

con la quale si provvedeva ad allocare la somma necessaria alla copertura della spesa per i 



professionisti sull’esercizio 2019 a seguito dell’applicazione della dovuta quota di avanzo 

vincolato; 

 

PRESO ATTO che le somme necessarie alla copertura della spesa a favore della Ditta  risulta 

allocata sull’esercizio 2020 a seguito dell’applicazione della dovuta  quota di avanzo vincolato 

effettuata con deliberazione del Consiglio dell’Ente n. 15 in data 02/12/2020 e da Determinazione 

del Servizio Economico Finanziario n. 100 in data 09.11.2020; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 2 del 12.01.2023 “Art. 163 comma 4, d.lgs. 267/2000 - 

approvazione dell'elenco dei residui presunti alla data del 1° gennaio 2023 da trasmettere al 

tesoriere.”     

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la normativa vigente in materia previdenziale ed assicurativa obbligatoria; 

 

DETERMINA 

1) CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI approvare il SAL n. 1 corrispondente al finale, la Contabilità Finale e le risultanze del 

Certificato di Regolare esecuzione dei “LAVORI DI DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI 

IN FRAZIONE PRATI DI CERVAROLO IN COMUNE DI VARALLO (LOTTO 1)  (CUP: 

G47B17001430005 – CODICE CIG: 8423075D5E)”, eseguiti dalla Ditta M.B.G. di Masoni 

Bottone Giuliano con sede in Alagna Valsesia (VC) ammontanti a complessivi € 51.788,00.= al 

netto del ribasso d’asta e dell’IVA di Legge; 

3) DI dare atto che il residuo credito dell’impresa rilevabile dalla documentazione relativa al Conto 

finale e al Certificato di Regolare Esecuzione, al netto del ribasso d’asta, ammonta a              €. 

51.788,00.= oltre all’IVA di Legge, compresi €. 11.393,36.= quale credito residuo risultante 

dalla somma dei tre stati di avanzamento emessi e risultante dalla Relazione sul Conto finale 

redatta dalla Direzione Lavori; 

4) DI liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, la fattura n. 1 in data 02.01.2023, acquisita 

agli atti in data 02.01.2023, prot. n. 17/IV.2, esposta dal Dott. ing. Paolo Raffredi con studio in 

Quarona (VC), riguardante il saldo afferente l’incarico libero professionale di redazione 

progetto definitivo esecutivo, contabilità e Direzione Lavori, nell’importo netto di € 3.950,00.= 

oltre il contributo previdenziale di € 158,00.= e l’IVA pari ad € 903,76.=, per complessivi € 

5.011,76.=; 



5) DI liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, la fattura n. 1 in data 09.01.2023, acquisita 

agli atti in data 09.01.2023, prot. n. 185/IV.2, esposta dal Geom. Marco Renna  con studio in 

Borgosesia (VC), riguardante il saldo afferente l’incarico libero professionale di coordinamento 

per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, nell’importo netto di € 

2.573,66.= oltre il contributo previdenziale di € 128,68.= esente IVA, per complessivi € 

2.702,34.=; 

6) DI liquidare per le motivazioni in premessa esposte, la fattura n. 115 in data 09.12.2022, 

acquisita agli atti in data 13.12.2022, prot. n. 11374/IV.2, esposta dalla Ditta M.B.G. di Masoni 

Bottone Giuliano di Alagna Valsesia (VC), riguardante il saldo afferente i “LAVORI DI 

DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI IN FRAZIONE PRATI DI CERVAROLO IN 

COMUNE DI VARALLO (LOTTO 1)  (CUP: G47B17001430005 – CODICE CIG: 

8423075D5E)”, nell’importo netto di € 51.788,00.= oltre l’ IVA, di € 11.393,36.= e per 

complessivi € 63.181,36.=; 

1. DI imputare la complessiva spesa di €. 70.895,46.= nel modo seguente: 

 

- € 7.714,10.= al Cap.   2415 RR.PP. 2019  “L.R. 13/97 Piano Programma di manutenzione 

idrogeologica – incassi anni 2016” 

- € 63.169,15.= al Cap.   2415 RR.PP. 2020  “L.R. 13/97 Piano Programma di manutenzione 

idrogeologica – incassi anni 2016” 

- € 12.21.= al Cap. 2415 RR.PP. 2021 “L.R. 13/97 Piano Programma di manutenzione 

idrogeologica – incassi anni 2016” 

 

assegnato a questo servizio per l’anno in corso e che presenta la necessaria disponibilità; 

 

7) DI accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

8) DI assestare il quadro economico finale dell’opera così come articolato in premessa; 

9) DI disporre che: 

a) vengano allegati alla presente la contabilità finale (allegato 1) e il certificato di regolare 

esecuzione e il DURC; 

b) venga conservata presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento la restante 

documentazione; 

10) DI prendere e dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento è il dipendente 

Dott. Arch. Alessandro Vanzetti, nominato con determinazione n. 7 del 27.12.2022, ai sensi del 

D.lgs 50/2016; 

11) DI dare atto che la quota pari ad € 455,72.= relativa alla quota incentivi Art. 113 del D.Lgs n. 

50/2016 verrà liquidata con successivo atto; 



12) DI dare atto che non sussistono conflitti di interesse; 

13) CHE copia della presente determinazione sarà trasmessa: 

a) all’Ufficio Ragioneria dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia per le azioni di 

competenza; 

b) all’addetto dell’Ufficio Segreteria; 

c) alla Direzione Lavori; 

d) alla Ditta; 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AGRARIO, TECNICO, 

TERRITORIO, AMBIENTE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Arch. VANZETTI Alessandro 

 

                                                                 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 

 

 

 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

 

 

N. 43 DEL 09/02/2023  

 

 

OGGETTO: L.R. 13/97 ART. 8 PROGRAMMA 2014-20148. ANNUALITA' 2017. 

INTERVENTO OPERE DI DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI IN 

FRAZIONE PRATI DI DE - CUP. CERVAROLO DI VARALLO - I° 

LOTTO. (CIG. 8423075D5E - CUP. G47B17001430005).APPROVAZIONE 

CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE  E LIQUIDAZIONE FATTURA SALDO LAVORI E SPESE 

TECNICHE.  

 

        

 

 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 

provvedimento. 
 

 

 

Varallo,  24/02/2023 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 

Daniela Brustio 



 

 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, 

AMBIENTE  

 
 

 

N. 43 DEL 09/02/2023  

 

OGGETTO: L.R. 13/97 ART. 8 PROGRAMMA 2014-20148. ANNUALITA' 2017. 

INTERVENTO OPERE DI DRENAGGIO ACQUE SUPERFICIALI IN FRAZIONE 

PRATI DI DE - CUP. CERVAROLO DI VARALLO - I° LOTTO. (CIG. 8423075D5E - 

CUP. G47B17001430005).APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO 

DI REGOLARE ESECUZIONE  E LIQUIDAZIONE FATTURA SALDO LAVORI E 

SPESE TECNICHE.  

 

        
 

 

 

Si certifica che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione 

dal 27-feb-2023 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 14-mar-2023 come 

prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

 

Varallo, li 27-feb-2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Alessandro Vanzetti 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


